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Skuteczniejsze zwalczanie szarej strefy na rynku paliw płynnych

   
  Zmniejszenie wyłudzeń podatku VAT w wewnątrzwspólnotowym obrocie paliwami ciekłymi, co
ograniczy wielomiliardową szarą strefę na tym rynku oraz zapewni wyższe dochody z VAT do budżetu
państwa, zakłada projekt nowelizacji ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw,
który rząd przyjął 24 maja 2016 r. Działania dotyczące uszczelnienia systemu podatkowego, w tym
ograniczenia wyłudzeń podatku VAT, stanowią realizację exposé premier Beaty Szydło. Zmiany mają
zacząć obowiązywać od 1 sierpnia 2016 r. Szara strefa w obrocie paliwami płynnymi szacowana jest przez
MF na kilkanaście procent (przez …  
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Lubelski Wydział Zamiejscowy Departamentu ds. Przestępczości Zorganizowanej i
Korupcji Prokuratury Krajowej w Lublinie przedstawił akt oskarżenia członkom
zorganizowanej grupy przestępczej.

   
  31 maja 2016 r. trafił on do Sądu Okręgowego w Lublinie. Chodzi o przestępstwa paliwowe, podrabianie
dokumentów oraz pranie brudnych pieniędzy. Przestępcy działali na terenie całej Polski oraz na Litwie,
Łotwie i w Estonii. Według ustaleń prokuratury na czele grupy stała Agata C., którą oskarżono m.in. o
kierowanie zorganizowaną grupą przestępczą. W sumie na ławie oskarżonych zasiądą 22. osoby.
Prokuratura zarzuca im udział w zorganizowanej grupie przestępczej, pranie brudnych pieniędzy w kwocie
ponad 100 mln złotych, oszustwa podatkowe związane z nielegalnym obrotem paliwami, a także udzielenie
pomocy w …  
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Wyłudzali miliony na fikcyjnym obrocie olejem napędowym – zostali zatrzymani przez
CBŚP

   
  7 osób, w tym kierującego zorganizowaną grupą przestępczą zatrzymali policjanci CBŚP z Poznania
wspólnie z funkcjonariuszami wywiadu skarbowego poznańskiego UKS. Grupa trudniła się handlem
nielegalnym paliwem. Policjanci ustalili, że jej członkowie w ciągu niespełna dwóch lat wyłudzili VAT
wysokości 12,5 miliona złotych. Wszyscy usłyszeli zarzuty m.in. prania brudnych pieniędzy i przestępstw
skarbowych. Za te czyny grozi do 10 lat pozbawienia wolności. 2 osoby zostały tymczasowo aresztowane.
Policjanci poznańskiego CBŚP rozpracowali grupę przestępczą trudniącą się handlem nielegalnym olejem
napędowym bez …  
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Celne uderzenie w przestępczość paliwową

   
  Funkcjonariusze Służby Celnej z Łodzi, Poznania, Szczecina i Warszawy wspólnie rozbili grupę
przestępczą zajmującą się na wielką skalę nielegalnym obrotem paliwami.  Do sukcesu w walce ze
zorganizowaną przestępczością paliwową przyczyniła się wzorowa współpraca z niemiecką administracją
celną. Dzięki niej precyzyjnie wytypowano właściwy moment rozpoczęcia kontroli, co pozwoliło na
skuteczne zabezpieczenie dowodów przestępstwa.  Funkcjonariusze ustalili, że w przemysłowej części
Zgierza (woj. łódzkie) może mieć miejsce proceder zmiany przeznaczenia olejów smarowych, polegający
na …  
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Grupa oszustów podatkowych rozbita

   
  Wywiad Skarbowy Urzędu Kontroli Skarbowej w Kielcach we współpracy z funkcjonariuszami Zarządu
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Centralnego Biura Śledczego Policji w Kielcach, działając pod nadzorem Prokuratury Okręgowej w
Częstochowie, rozbił zorganizowaną grupę przestępczą uzyskującą korzyści finansowe z tytułu
wprowadzania do obrotu gospodarczego, tzw. pustych faktur VAT. W trakcie działań realizacyjnych
dokonano przeszukań pomieszczeń w miejscach zamieszkania będących siedzibami dwóch firm.
Zabezpieczono dokumentację finansowo-księgową, w tym rejestry VAT i faktury. Zatrzymano cztery[
osoby, którym przedstawiono zarzuty udziału w …  
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Sprzedawali rozpuszczalnik jako olej napędowy

   
  Ujawnienie „na gorącym uczynku" zlewania rozpuszczalnika z cysterny do zbiorników stacji paliw, który
następnie sprzedawano jako olej napędowy, było możliwe dzięki współpracy funkcjonariuszy wielu
służb. Osoby i firmy zajmujące się nielegalnym rozprowadzaniem rozpuszczalnika naraziły Skarb Państwa
na straty w wysokości co najmniej 40 mln zł. Przeszukano też pomieszczenia producenta
rozpuszczalników, który zajmuje się ich dystrybucją do stacji paliw na terenie Polski i Czech jako oleju
napędowego. Rozpuszczalnik wytwarzany jest na bazie oleju napędowego. Aby uniknąć konieczności
zapłaty podatku VAT i …  
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Kuźmiuk: Koniec karuzel podatkowych w obrocie paliwami

   
  W ostatni wtorek Rada Ministrów przyjęła tzw. pakiet paliwowy czyli projekt jednoczesnych zmian w
ustawie o podatku od towarów i usług, podatku akcyzowym, ale także ustawie prawo energetyczne. Celem
tych zmian jest uszczelnienie systemu poboru podatku VAT przy wewnątrzwspólnotowych nabyciach
paliw oraz uszczelnienie procesu koncesjonowania obrotu paliwami w wymiarze międzynarodowym.
Koalicja PO-PSL, która rządziła 8 lat i wiedziała, że z roku na rok mimo dużego wzrostu liczby
samochodów zarejestrowanych w Polsce ilość sprzedawanego legalnie paliwa rośnie w zdecydowanie
wolniejszy sposób (a były lata, że wręcz …  
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Ile Polska traci na nielegalnym obrocie paliwami? [panel ekspertów]

   
  Najwyższa Izba Kontroli sprawdzi, jak administracja radzi sobie z nielegalnym obrotem paliwami
ciekłymi. Wiadomo, że państwo traci na tym procederze miliardy złotych rocznie. Straty wykraczają
jednak daleko poza wymiar finansowy. O szarej strefie na rynku paliw, jej konsekwencjach i możliwych
rozwiązaniach dyskutowali w NIK przedstawiciele branży oraz eksperci z ministerstw i urzędów
centralnych. Do Polski w znacznych ilościach trafiają niezgłoszone do opodatkowania paliwa z importu,
które są tańsze od paliw pochodzących z legalnych źródeł. Przestępczość w obrocie paliwami ciekłymi od
lat pozostaje problemem. …  
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Podczas kontroli w gospodarstwie rolnym funkcjonariusze świętokrzyskiej Służby Celnej
znaleźli olej opałowy w maszynach rolniczych i pojazdach ciężarowych

   
  Podczas kontroli w gospodarstwie rolnym funkcjonariusze świętokrzyskiej Służby Celnej znaleźli olej
opałowy w maszynach rolniczych i pojazdach ciężarowych. Używanie oleju opałowego jako napędowego
to niezgodna z przepisami zmiana przeznaczenia wyrobu akcyzowego, za którą MF przewiduje karę
pieniężną.Dnia 16 maja br. funkcjonariusze Izby Celnej w Kielcach skontrolowali pojazdy i maszyny
rolnicze w pewnym gospodarstwie rolnym pod kątem rodzaju paliwa. Przeprowadzona próba potwierdziła,
że w zbiorniku paliwa ursusa znajduje się olej opałowy. Zgodnie z przepisami, olej ten powinien być
wykorzystywany zgodnie z …  
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  2016-05-20 

Handlowali paliwem nie odprowadzając VAT oraz akcyzy

   
  Wyłudzenia podatku VAT i akcyzy na kwotę około 9,5 mln zł, w jednej tylko spółce wykryli inspektorzy
Kontroli Skarbowej w Katowicach oraz Wywiad Skarbowy. Spółka handlowała paliwem w kilku
miejscach województwa śląskiego. Nie odprowadzała jednak należnego podatku od towarów i usług oraz
akcyzy. Na poczet spłaty nieuregulowanych zobowiązań podatkowych urzędnicy zabezpieczyli środki
finansowe oraz paliwo. - W ostatnim czasie zmieniliśmy model działania Wywiadu Skarbowego i Kontroli
Skarbowej, działamy znacznie aktywniej niż do tej pory i podobnych akcji będzie teraz znacznie więcej –
powiedział Generalny Inspektor …  
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  2016-05-18 

Polsko-włoska grupa przestępcza rozbita - zatrzymania w obu krajach

   
  4 osoby poszukiwane europejskimi nakazami aresztowania przez włoski wymiar sprawiedliwości
zatrzymali policjanci CBŚP w Poznaniu i Łodzi. 3 mężczyzn i kobieta są podejrzewani o udział w
międzynarodowej zorganizowanej grupie przestępczej wyłudzającej VAT na wielką skalę, jak również
pranie brudnych pieniędzy. Wszyscy usłyszeli zarzuty zarówno z kodeksu karnego jak i naruszeń z
kodeksu karno-skarbowego. Grozi im do 8 lat pozbawienia wolności. Straty z tytułu niezapłaconego
podatku to ponad 11 mln euro. Policjanci z Włoch, którzy prowadzą sprawę dotyczącą zorganizowanej
grupy przestępczej trudniącej się …  

  

  

   

  
  
  
  2016-05-16 

Funkcjonowanie Unijnego Kodeksu Celnego – zaproszenie na konferencję

   
  3 czerwca 2016 r. Służba Celna organizuje kolejną konferencję dla przedsiębiorców z serii „Służba Celna
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dla Biznesu 2016+" poświęconą pierwszym doświadczeniom w funkcjonowaniu przepisów w związku z
wejściem w życie od 1 maja 2016 r. pakietu prawnego Unijnego Kodeksu Celnego. W trakcie konferencji
zostanie  przedstawiona informacja nt. wdrożenia prawa unijnego i stanu prac nad krajowymi aktami
prawnymi. Eksperci Służby Celnej i Ministerstwa Finansów odpowiedzą na pytania przedsiębiorców i 
wyjaśnią zgłoszone wcześniej kwestie.  Konferencja odbędzie się w gmachu głównym Ministerstwa …  

  

  

   

  
  
  
  2016-05-12 

Współpraca organów ścigania z instytucjami zajmującymi się ochroną interesów
ekonomicznych i finansowych Polski

   
  Na początku lat 90. XX w. przestępczość w naszym kraju przybrała formę zorganizowaną, o wysokim
profesjonalizmie podejmowanych przedsięwzięć oraz specjalizacją, przez co stała się niezwykle groźna dla
obywateli, jak i dla bezpieczeństwa państwa. Szczególnie na tle innych przestępstw dużym stopniem
skomplikowania charakteryzuje się zorganizowana przestępczość ekonomiczna, w tym w sektorze paliw
płynnych, tj. wyłudzenia VAT, oszustwa związane z podatkiem akcyzowym, fikcyjne
wewnątrzwspólnotowe nabywanie paliw, pranie pieniędzy w ramach karuzeli podatkowych. [...] WIĘCEJ:
czytaj w majowym wydaniu miesięcznika …  
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  2016-05-10 

List ostrzegawczy ws. wyłudzania VAT w obrocie olejem rzepakowym

   
  Ministerstwo Finansów i Ministerstwo Rozwoju informują o zagrożeniu oszustwami w zakresie podatku
VAT, które występują w obrocie olejem rzepakowym   List jest skierowany do wszystkich podatników
VAT, którzy uczestniczą w obrocie olejem rzepakowym. Ma on charakter wyłącznie informacyjny, co
oznacza, że nie jest źródłem praw i obowiązków.  Dlaczego Ministerstwa ostrzegają Wyniki analiz ryzyka
wykonanych przez służby skarbowe oraz wyniki postępowań kontrolnych wskazują, że obszarem
szczególnie narażonym na wyłudzanie nienależnego zwrotu VAT lub unikanie zapłaty należności
budżetowych z tego tytułu …  
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  2016-05-05 

Ministerstwo Finansów - Pakiet paliwowy

   
  Ministerstwo Finansów kończy prace nad pakietem rozwiązań dotyczących ograniczenia zakresu patologii
i szarej strefy na rynku paliw płynnych. O rozmiarze szarej strefy świadczy szereg danych cząstkowych.
Od lat systematycznie rośnie liczba pojazdów samochodowych zarejestrowanych w Polsce, w 2012 r.
wyniosła 24,8 mln, w 2013 r. 25,6 mln zaś w 2014 r. 26,4 mln sztuk. Tymczasem w tych samych latach wg
danych POPIHN sprzedaż paliw spadła z 25,8 mln m3 w 2012 r., do 24,9 w 2013 r. i 24,6 w 2014 r. To
samo źródło szacuje rozmiar szarej strefy na rynku oleju napędowego na 15% Podstawowym celem zmian
przygotowanych przez …  
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  2016-05-04 

Zatrzymania zorganizowanej grupy przestępczej za 120 mln VAT

   
  4 członków zorganizowanej grupy przestępczej trudniącej się wyłudzaniem podatku VAT i praniem
brudnych pieniędzy na wielką skalę zatrzymali funkcjonariusze Centralnego Biura Śledczego Policji,
działając wspólnie z pracownikami wywiadu skarbowego Urzędu Kontroli Skarbowej w Bydgoszczy.
Zatrzymani to właściciele lub zarządzający podmiotami gospodarczymi, którzy będąc w „łańcuszku”
kilkudziesięciu firm potwierdzali fikcyjne transakcje zakupu i sprzedaży oleju rzepakowego. Wszyscy już
usłyszeli zarzuty i są pod dozorem policji. Grozi im do 10 lat pozbawienia wolności. Policjanci CBŚP z
Bydgoszczy przeszukali również …  

  

  

   

  
  
  
  2016-04-28 

NIK o przeciwdziałaniu wyłudzaniu VAT

   
  Dotychczasowe sposoby przeciwdziałania wyłudzaniu VAT-u na podstawie fikcyjnych faktur okazały się
nieskuteczne. Nie pomaga nawet niezwykle trafne typowanie nieuczciwych podmiotów przez organy
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kontroli skarbowej. Należnych podatków nie udaje się odzyskać, luka podatkowa utrzymuje się na
wysokim poziomie, a zamiast przestępców udaje się odnaleźć jedynie tzw. słupy. NIK wskazuje, że
konieczne jest pilne wprowadzenie skojarzonych działań, wykorzystujących jednocześnie siłę różnych
narzędzi, dobranych przez Ministra Finansów do specyfiki polskiego rynku. Najwyższa Izba Kontroli
negatywnie oceniła skuteczność …  

  

  

   

  
  
  
  2016-04-27 

200 mln zł VAT do wpłaty

   
  Podlaska Kontrola Skarbowa we współpracy z CBŚP oraz nadzorującą śledztwo Prokuraturą Apelacyjną
w Białymstoku rozbiła kolejną zorganizowaną grupę przestępczą rosyjskojęzycznych obywateli UE z
państw nadbałtyckich działającą na terenie kraju w branży paliwowej. Straty Skarbu Państwa - tytułu
niezapłaconego VAT z działalności prowadzonej zaledwie 8 miesięcy - wyniosły 200 mln zł. Podjęte przez
Kontrolę Skarbową działania ujawniły mechanizm uchylania się od opodatkowania, w którym brały udział
zarówno podmioty krajowe, jak i zagraniczne. Oszukańczy proceder polegał na deklarowaniu przez
podmiot dokonujący obrotu …  
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  2016-04-20 

Warto Rozmawiać, 19 kwietnia 2016
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  2016-04-18 

„Obroty Paliw” z ARM

   
  Agencja Rezerw Materiałowych 1 marca 2016 r. udostępniła aplikację internetową umożliwiającą
producentom i handlowcom przesyłanie w systemie elektronicznym informacji o ilości przywiezionej i
wywiezionej ropy naftowej i paliw oraz wielkości produkcji paliw i wysokości należnej opłaty zapasowej.
Aplikacja „Obroty Paliw” https://oplata.arm.gov.pl przeznaczona jest dla przedsiębiorców prowadzących
działalność gospodarczą w zakresie produkcji, przywozu ropy naftowej i paliw w myśl art. 2 pkt 18 oraz
19 ustawy o zapasach (Dz. U. z 2014 r. poz. 1695, z późn. zm.). Informacje przesyłane elektronicznie nie
zwalniają …  
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  2016-04-13 

Szara strefa to nieuczciwa konkurencja - raport Związku Przedsiębiorców i Pracodawców i
Fundacji Republikańskiej

   
  Szara strefa pracy, rynku tytoniowego, alkoholowego i paliwowego stanowią kluczowe obszary
funkcjonowania tzw. aktywności nierejestrowanych, zdiagnozowanych i opisanych w Raporcie Związku
Przedsiębiorców i Pracodawców i Fundacji Republikańskiej pn. „Szara strefa to nieuczciwa konkurencja”.
Jak wynika z Raportu, szacunki dotyczące wielkości szarej strefy w Polsce – w zależności od instytucji
badającej – wahają się w granicach 10-20% gospodarki i obejmują m.in. obszary rynku pracy,
tytoniowego, alkoholowego oraz paliwowego. – Walka z szarą strefą w Polsce to kwestia woli politycznej –
mówi Cezary …  

  

  

   

  
  
  
  2016-04-12 

Udaremniona próba wyłudzenia ponad 11 mln zł VAT
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  W wyniku działań rozpoznawczych podjętych przez analityków podlaskiej Kontroli Skarbowej
wytypowano do przeprowadzenia postępowania kontrolnego podmiot, który dokonał nabycia
nieruchomości zabudowanej o znacznie zawyżonej wartości. W toku postępowania kontrolnego w
ewidencji i dokumentacji księgowej Kontrolowanej Spółki ujawniono oryginał faktury VAT oraz akt
notarialny, które miały dokumentować nabycie ww. nieruchomości o wartości 50 mln zł. Kontrolowany
podmiot na podstawie faktury VAT odliczył wykazany w niej podatek naliczony w wysokości 11,5 mln zł,
który z budżetu państwa miał trafić na jego rachunek. …  

  

   

  
  
  
  2016-04-11 

Wnioski po konferencji MF nt. szarej strefy

   
  7 kwietnia w siedzibie Ministerstwa Finansów odbyła się konferencja „Przeciwdziałanie szarej strefie –
wspólne działania dla rozwoju Polski” organizowana przez Inicjatywę Sekretarza Generalnego ONZ
Global Compact w Polsce. Podczas konferencji został zainaugurowany Raport „Przeciwdziałanie szarej
strefie w Polsce”. Poniżej przedstawiamy najważniejsze wnioski z publikacji. Szara strefa w Polsce
rozwijała się do tej pory prężnie i stanowi poważny hamulec rozwojowy polskiej gospodarki –
jednocześnie znaczący rezerwuar możliwych do odzyskania środków budżetowych W 2014 r. szara …  
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  2016-04-08 

Jak skutecznie ograniczyć szarą strefę – konferencja w MF

   
  Od 12 do nawet 25 proc. PKB – tyle wg różnych szacunków wynosi wartość szarej strefy w Polsce. Jak
skutecznie zapobiegać znikaniu miliardów złotych z polskiej gospodarki – o tym dyskutowali uczestnicy
konferencji „Przeciwdziałanie szarej strefie – wspólne działanie dla rozwoju Polski", która odbyła się 7
kwietnia 2016 r. w Ministerstwie Finansów. Podczas konferencji zaprezentowano raport dotyczący tego
zjawiska, przygotowany we współpracy z Organizacją Narodów Zjednoczonych. „Wydarzenia z ostatnich
dni, choćby sprawa tzw. Panama Papers, pokazują, że te zagadnienia nie są wydumanym problemem, ale
realnym i ważkim …  
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  2016-04-08 

Komisja Europejska ws. VAT

   
  Likwidacja zerowej stawki VAT w dostawach wewnątrzwspólnotowych oraz unowocześnienie ram
regulacyjnych dotyczących stawek i pozostawienie państwom członkowskim większej swobody w tym
zakresie – to jedne z założeń reformy VAT w Unii Europejskiej. Komisja Europejska (KE) przedstawiła
propozycje, które powinny przyczynić się do ograniczenia oszustw w podatku VAT. „Doceniam inicjatywę
KE. To dobrze, że dostrzegła, jak bardzo system przejściowy wprowadzony w latach dziewięćdziesiątych
jest wykorzystywany przez oszustów. Zdajemy sobie sprawę z tego problemu i już przygotowaliśmy pewne
rozwiązania na polu krajowym …  
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  2016-04-08 

NIK o przeciwdziałaniu wyłudzaniu VAT

   
  Dotychczasowe sposoby przeciwdziałania wyłudzaniu VAT-u na podstawie fikcyjnych faktur okazały się
nieskuteczne. Nie pomaga nawet niezwykle trafne typowanie nieuczciwych podmiotów przez organy
kontroli skarbowej - informuje NIK. Należnych podatków nie udaje się odzyskać, luka podatkowa
utrzymuje się na wysokim poziomie, a zamiast przestępców udaje się odnaleźć jedynie tzw. słupy. NIK
wskazuje, że konieczne jest pilne wprowadzenie skojarzonych działań, wykorzystujących jednocześnie
siłę różnych narzędzi, dobranych przez Ministra Finansów do specyfiki polskiego rynku. Najwyższa Izba
Kontroli negatywnie oceniła …  

  

  

   

  
  
  
  2016-04-07 

Odbarwiali olej opałowy, nie płacili podatków i prali brudne pieniądze – zorganizowana
grupa przestępcza rozbita przez CBŚP

   
  Na 90 milionów złotych uszczupleń podatkowych naraziła skarb państwa zorganizowana grupa
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przestępcza trudniąca się obrotem odbarwionym olejem opałowym Policjanci CBŚP z Płocka rozbili ją,
zatrzymując jej członków i organizatorów procederu. Teraz został zatrzymany właściciel stacji paliw z
województwa wielkopolskiego. Mężczyzna usłyszał zarzuty uszczupleń podatkowych, „prania pieniędzy”
na kwotę 9,5 mln złotych i udziału w zorganizowanej grupie przestępczej. Sprawa ma cały czas charakter
rozwojowy, mimo, że zatrzymania mają miejsce od 2014 roku. W sprawę zaangażowana jest Prokuratura
Okręgowa w Płocku, 7 urzędów …  

  

  

   

  
  
  
  2016-04-06 

Ile traci budżet Państwa na zjawisku szarej strefy? Global Compact Poland inauguruje
raport „Przeciwdziałanie Szarej Strefie w Polsce”.

   
  7 kwietnia 2016 roku, w siedzibie Ministerstwa Finansów odbędzie się konferencja wysokiego szczebla
organizowana przez Inicjatywę Sekretarza Generalnego ONZ Global Compact w Polsce, podczas której
nastąpi prezentacja raportu „Przeciwdziałanie Szarej Strefie w Polsce”. Wydarzenie skupi przedstawicieli
rządu, administracji publicznej oraz biznesu zaangażowanych w walkę ze zjawiskiem szarej strefy, a
uroczyście otworzy je Minister Finansów, Paweł Szałamacha. Zapraszamy do śledzenia transmisji z
konferencji w godz. 11:00 - 16:00 pod adresem: http://twinix.eu/cdn/ungc. Dane przedstawione w raporcie
nie …  
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Płacąc gotówką wzmacniamy szarą strefę. Płacąc elektronicznie wzmacniamy budżet
państwa

   
  Wzrost obrotu bezgotówkowego o 100 proc. obniżyłby tzw. pasywną szarą strefę o 2,3 proc. PKB i dałby
budżetowi 7 mld zł - wynika z przedstawionego we wtorek raportu „Ograniczanie szarej strefy poprzez
płatności elektroniczne” przygotowanego przez EY. Partner i główny ekonomista w EY Marek Rozkrut
zwrócił uwagę podczas prezentacji raportu przygotowanego na zlecenie MasterCard, że szara strefa to
tylko jeden z elementów składających się na lukę podatkową. Obok szarej strefy luka obejmuje utracone
przez państwo dochody z tytułu wyłudzeń podatku (przestępstw), uchylania się od opodatkowania (np.
nadużyć w stosowaniu …  
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Niekończąca się historia przekrętów paliwowych

   
  Sprawię lubelskiego przedsiębiorcy walczącego o zapłatę za paliwo, które niesprawdziwszy kontrahenta,
dostarczył "szemranej" sieci stacji, opisuje wczorajszy "Kurier Lubelski", acz osobliwie tytułując tekst.
Przedsiębiorca do dziś nie dostał ponad 2,8 mln zł za 40 cystern benzyny i oleju napędowego. - Prokurator
sprawdzi, czy doszło do oszustwa - mówi Agnieszka Kępka z Prokuratury Okręgowej w Lublinie.
Tymczasem tytuł artykułu brzmi: Oszustwa na paliwie w woj. lubelskim. Kierowcy płacili więcej niż
faktycznie zatankowali [CZYTAJ WIĘCEJ] Ta sama sieć, której formalni właściciele zmieniają się …  
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